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To: (10)(2e) (10)(2e)

Cc: (10)(2e)

From: (10)(2e)

Sent: Thur 9/3/2020 1:23:08 PM

Subject: RE: Contact RIVM over amvb veilige afstand
Received: Thur 9/3/2020 1:23:09 PM

Ah super. Dat zal ik dan doorgeven. Wat betreft de deadline, dat weet ik niet. Er is ook nog geen officieel verzoek bij het RIVM
ingediend. Die zou eind september volgen. Wellicht dat VWS even eerst telefonisch willen afstemmen.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
From: <] @rivm.nl>

Sent: donderdag 3 september 2020 15:21
To: (10)(2e) WEDES @ rivm.nl>
Cc: (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: Contact RIVM over amvb veilige afstand

Ha IGEIEIN

t uurtje geleden op de gang gesproken en die kan daar wel op meekijken. Maar andere zaken hebben deze week
sowieso nog de prioriteit. Dus ook de vraag wat de deadline is, weet je dat?

Groetjes
rrom: NI CEM o .01~

Sent: donderdag 3 september 2020 15:07
To: [IEEDIN BTl @ ivm.n >
Subject: RE: Contact RIVM over amvb veilige afstand

ot

Weet jij al of mdit wil? Ik heb geen reactie van haar gezien nog. Sorry, dat ik zo aan het opjagen ben, maar VWS wil graag een
naam hebben.

Met vriendelijke groet,
(10)(2e)

Sent: woensdag 2 september 2020 1

To: (10)(2e) < o) 26 @rivm.nl>
Cc: (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nk>
Subject: FW: Contact RIVM over amvb veilige afstand

0 ool

Gisteren hadden we het in de wrap-up over WOB en 1.5 meter afstand. Maar naast de WOB ligt er ook de
wet/regelgeving. Zou jij hierin kunnen meekijken?

Groetjes

prom: INRCTEIN SN 01>

Sent: woensdag 2 september 2020 14:26

To: IRIED) rivm.nl>

Subject: FW: Contact RIVM over amvb veilige afstand

Hallo [EIER]
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Dit is het verzoek van VWS m.b.t. het meekijken naar nieuwe regelgeving over de 1,5 m afstand (waar ik het gisteren met je over
had). Zij hebben nu in de toelichting (zie bijlage) teksten opgenomen afkomst van de RIVM-website. Weet jij wie hier eventueel
mee zou kunnen/willen meelezen?

Ik hoor het graag. Bij voorbaat dank!

Wdelijke groet,

Sent: dinsdag 18 augustus 2020 12:50

@minvws.nl>

e minvws.ni>; IIREESEE Sl e rivn 0>

Subject: RE: Contact RIVM over amvb veilige afstand
5E]  (10)(2e)

Zoals je weet is harde wetenschappelijke onderbouwing voor 1,5 m is bescheiden. Ik denk dat internationale
adviezen (WHO / ECDC) en vergelijking met landen om ons heen nog wel een belangrijk toegevoegd argument is.
Vanwege vakanties Ik moet even kijken wie hier in huis het beste mee kan kijken. Maar dank dat je het vast
onderhands doorstuurt.

Vanaf eind deze week ben ik zelf 3 weken met verlof (maandag nog wel in de rechtbank).

1k zet | EEESEIM in de cc die in die periode de dossiers behandelt.

ocn

van: [GEEINEN BEGDEON @ «invws.ni>

Verzonden: dinsdag 18 augustus 2020 11:05
(10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) ) (10)(2e)
Onderwerp: FW: Contact RIVM over amvb veilige afstand

o oz |

Kun jij hier op meekijken?

Van;| (10)2e) JEEN @ minvws.nl>

Verzonden: woensdag 12 augustus 2020 12:01

Aan: (10)(2e) EEESI @ minvws.ni>; (10)(2e) ) IS @minvws.ni>

cc: (10)(2e) (LD @ minvws.nl>
Onderwerp: Contact RIVM over amvb veilige afstand

@rivm.nl>
@minvws.nl>

Beste (10)(2e)

gaf me jullie namen door als aanspreekpunt voor contacten met het RIVM. 1k werk bij W1Z aan de amvb op basis van de_
voorgestelde Tijdelijke wet maatregelen covid-19. Het wetsvoorstel schrijft voor dat de ‘veilige afstand’ wordt bepaald bij amvb
(wij gaan ervan uit dat het 1,5 meter zal worden @) en dat het RIVM over de amvb wordt gehoord (art. 58f lid 2). Verder bepaalt
het wetsvoorstel dat de noodzaak en evenredigheid goed moeten worden gemotiveerd (art. 58b lid 2). Zie hier de toelichting op
het wetsvoorstel.

In de bijlage heb ik samen met de betrokken wetgevingsjuristen van JenV en BZK een voorzet gedaan voor de amvb en
bijbehorende motivering, gebaseerd op teksten van de RIVM-website. We hebben nog wel enkele vragen. Is het mogelijk dat we
daarover alvast ambtelijk contact hebben met betrokkenen bij het RIVM, al dan niet via jullie? Als jullie of RIVM-medewerkers
andere opmerkingen hebben, horen we ze natuurlijk ook graag.

De formele adviesaanvraag aan het RIVM volgt waarschijnlijk begin september.

Hartelijke groet,
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{10)(2e)

Directie Wetgeving en Juridische Zaken
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport




